2020 年 8 月

販売移管のご案内

謹啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、標記製品に関しまして、弊社のグループ会社である日本ケミファ株式会社の在庫が終了次第、日本薬
品工業株式会社より全包装規格を継続販売することになりましたので、ご案内申し上げます。これに伴い、販売元
及び各種コード等が変更になります。
販売移管により何かとご迷惑をお掛けすることと存じますが、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

【アンブロキソール塩酸塩錠 15mg「NPI」】
 【販売移管前】 【販売移管後】

製造販売元 日本薬品工業株式会社
販売元 日本ケミファ株式会社 日本薬品工業株式会社

包装単位
①PTP100 錠（10 錠×10）   ＜変更なし＞
②PTP1,000 錠（10 錠×100） ＜変更なし＞
③バラ 1,000 錠         ＜変更なし＞

JAN コード
（4987+統一商品コード）

①4987171502105
②4987171502501
③4987171502525

①4987440544010
②4987440544102
③4987440544119

GS1 コード（販売包装単位）
①(01)14987171502102
②(01)14987171502508
③(01)14987171502522

①(01)14987440544017
②(01)14987440544109
③(01)14987440544116

GS1 コード（調剤包装単位）
   ①②(01)04987171502044

③(01)04987171502068
   ①②(01)04987440544201

③(01)04987440544140
薬価基準収載医薬品コード 2239001F1017 ＜変更なし＞
個別医薬品コード（YJ コード） 2239001F1831 ＜変更なし＞

レセプト電算処理システムコード 620389418 ＜変更なし＞
薬価（円/錠） 5.70 ＜変更なし＞

基準番号（HOT コード）
①1038941180301
②1038941180302
③1038941180401

①1038941340301
②1038941340302
③1038941340401

識別コード NPI 223 ＜変更なし＞

※日本ケミファ株式会社の在庫終了時期は PTP100 錠包装が 2020 年 12 月頃、PTP1000 錠包装が 2021 年 1 月
頃、バラ 1000 錠包装が 2021 年 3 月頃を予定しております。

＜アンブロキソール塩酸塩錠 15mg「NPI」包装仕様等について＞
・PTP シートは日本ケミファ株式会社のデザイン・サイズから変更はありません。（PTP シートに記載されている

GS1 コードは変更されています。）
・個装箱及びボトルラベルは日本ケミファ株式会社のデザイン・サイズから変更はありません。日本ケミファ株式

会社の販売元の表示を削除した仕様となります。（個装箱及びボトルラベルに記載されている GS1 コードは変更
されています。）

・しばらくの間、変更品の個装箱に以下の表示をさせていただきます。
 （PTP 包装） ：販売元変更品、PTP シート変更品
 （バラ包装） ：販売元変更品

また、下記個装箱には患者さん向けお知らせカード（右図）を封入しております。
  PTP100 錠包装 ： 10 枚綴り 1 冊
  PTP1000 錠包装： 10 枚綴り 5 冊

裏面もご覧ください

医療関係者各位

【ケトプロフェンテープ 20mg「SN」】
 【販売移管前】 【販売移管後】

製造販売元 シオノケミカル株式会社
販売元 日本ケミファ株式会社 日本薬品工業株式会社

包装単位
①140 枚（7 枚×20 袋）  ＜変更なし＞
②700 枚（7 枚×100 袋） ＜変更なし＞

JAN コード
（4987+統一商品コード）

①4987171714201
②4987171714232

①4987440215736
②4987440215712

GS1 コード（販売包装単位）
①(01)14987171714208
②(01)14987171714239

①(01)14987440215733
②(01)14987440215719

GS1 コード（調剤包装単位） ①②(01)04987171714027 ①②(01)04987440215729
薬価基準収載医薬品コード 2649729S2010 ＜変更なし＞
個別医薬品コード（YJ コード） 2649729S2240 ＜変更なし＞

レセプト電算処理システムコード 620644702 ＜変更なし＞
薬価（円/枚） 12.30 ＜変更なし＞

基準番号（HOT コード）
①1064476020105
②1064476020106

①1064476030101
②1064476030102

識別コード Sh-KPT20 ＜変更なし＞

※日本ケミファ株式会社の在庫終了時期は 140 枚・700 枚両包装ともに 2020 年 11 月頃を予定しております。

【ケトプロフェンテープ 40mg「SN」】

 【販売移管前】 【販売移管後】

製造販売元 シオノケミカル株式会社
販売元 日本ケミファ株式会社 日本薬品工業株式会社

包装単位
①140 枚（7 枚×20 袋） ＜変更なし＞
②560 枚（7 枚×80 袋） ＜変更なし＞

JAN コード
（4987+統一商品コード）

①4987171709214
②4987171709269

①4987440216733
②4987440216849

GS1 コード（販売包装単位）
①(01)14987171709211
②(01)14987171709266

①(01)14987440216730
②(01)14987440216846

GS1 コード（調剤包装単位） ①②(01)04987171709023 ①②(01)04987440216726
薬価基準収載医薬品コード 2649729S3017 ＜変更なし＞
個別医薬品コード（YJ コード） 2649729S3173 ＜変更なし＞

レセプト電算処理システムコード 621676202 ＜変更なし＞
薬価（円/枚） 17.10 ＜変更なし＞

基準番号（HOT コード）
①1167627020107
②1167627020108

①1167627030101
②1167627030102

識別コード Sh-KPT40 ＜変更なし＞

※日本ケミファ株式会社の在庫終了時期は 140 枚包装が 2020 年 10 月頃、560 枚包装が 2020 年 11 月頃を予定し
ております。

＜ケトプロフェンテープ 20mg/40mg「SN」包装仕様等について＞
・薬袋及び個装箱は日本ケミファ株式会社のデザイン・サイズから変更はありません。販売元の表示を日本ケミフ

ァ株式会社から日本薬品工業株式会社とした仕様となります。（薬袋及び個装箱に記載されている GS1 コードは
変更されています。）

・患者さん用指導箋及び患者さん向けお知らせカード（下図）は個装箱に封入しておりませんので、ご入用の場合
には下記にご請求ください。
日本薬品工業株式会社 学術安全管理部 TEL 03-5833-5011

患者さん用指導箋 1 冊 20 枚綴り     患者さん向けお知らせカード 1 冊 10 枚綴り
（縦 160mm×横 110mm）          （縦 35mm×横 70mm）

以上